
PORTARIA PGJ/PI Nº 608/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, 

RESOLVE

DESIGNAR  o Promotor de Justiça  JOÃO MALATO NETO, Coordenador do Grupo de Apoio
aos Promotores de Justiça com atuação no Júri, para atuar na sessão do Tribunal Popular do Júri,
referente  ao  processo  nº  0000055-39.2007.8.18.0030,  crime  de  homicídio  qualificado,  que  tem
como réu Antônio Cruz da Silva, e vítima Maria Francisca Barbosa do Nascimento, a ser realizada
no dia 13 de março de 2019, na Comarca de Oeiras-PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de março de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 608/2019

